
      PROJEKT  
Protokół Nr XLIII  /2010 

z Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się 
w dniu 11 stycznia 2010 r. w siedzibie Urzędu Miasta –Gminy Stryków  

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
radni Rady Miejskiej w Strykowie wg listy obecności, 
przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności, 
sołtysi wg listy obecności, 
osoby zaproszone wg listy obecności. 
Na Sali obrad brak radnego Włodzimierza Grochockiego. 
 
 Ad. 1. Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie 
prawomocności obrad. 
 Otwarcia sesji o godz. 9.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie 
Paweł Kasica i po powitaniu wszystkich obecnych na sali oświadczył, iż zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 
 
       Ad. 2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Strykowie. 
 
 Przewodniczący RM powierzył obowiązki sekretarza obrad wiceprzewodniczącemu 
RM w Strykowie Grzegorzowi Kozłowskiemu.  
  
 Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
Porządek obrad XLIII sesji:  

1. Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie 
prawomocności obrad.  

2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Strykowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Zatwierdzenie protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła 

się w dniu 29 grudnia 2009 r.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta – Gminy Stryków  
       na rok 2010: 
 a) przedstawienie autopoprawek Burmistrza M-G Stryków do projektu budżetu  
          M-G Stryków na rok 2010; 
 b) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza  
          M-G Stryków; 
 c) przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia  
          Komunalnego RM w Strykowie do projektu budżetu M-G Stryków 
          na rok 2010; 
 d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu  
          budżetu M-G Stryków na rok 2010; 
 e) jawna debata budżetowa; 
 f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 
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7. Podjęcie uchwał w sprawie:  
 a) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym  
          najemcą lokalu stanowiącego własność gminy; 
 b) wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Sosnowiec-Pieńki( cz.   
          wsi Sosnowiec) na Sosnowiec –Pieńki (wieś); 
 c) wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Wrzask(cz. wsi  
          Gozdów) na Wrzask ( wieś ); 
 d) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Sujki (cz. miasta  
          Stryków) poprzez włączenie jej do miejscowości Stryków ( miasto) ; 
 e) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Brzedza (cz. wsi  
          Rokitnica) poprzez włączenie jej do miejscowości Rokitnica ( wieś); 
 f) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Dobra Poduchowna(  
         cz. wsi Michałówek) poprzez włączenie jej do miejscowości Michałówek ( wieś)  
         oraz miejscowości Młynek (cz. wsi Michałówek) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Michałówek (wieś); 
 g) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kazimierzów( cz. wsi  
          Anielin Niesułkowski ) poprzez włączenie jej do miejscowości Anielin ( wieś)  
          oraz miejscowości Warszewice-Polesie (cz. wsi Anielin Niesułkowski) poprzez  
          włączenie jej do miejscowości Anielin (wieś); 
 h) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kalinów-Kolonia (  
         cz. wsi Kalinów) poprzez włączenie jej do miejscowości Kalinów (wieś),  
         miejscowości Nowy Kalinów(cz. wsi Kalinów) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Kalinów ( wieś) oraz miejscowości Stary Kalinów (cz. wsi  
         Kalinów) poprzez włączenie jej do miejscowości Kalinów (wieś); 
 i) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Niesułkowskie Działki  
        (cz. wsi Niesułków) poprzez włączenie jej do miejscowości Niesułków – 
         Kolonia(wieś); 
 j) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Nowy Gozdów (cz. wsi  
         Gozdów) poprzez włączenie jej do miejscowości Gozdów (wieś) oraz  
         miejscowości Stary Gozdów (cz. wsi Gozdów) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Gozdów ( wieś); 
 k) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Sosnowiec Dolny 
         (cz. wsi Sosnowiec) poprzez włączenie jej do miejscowości Sosnowiec(wieś)  
          oraz miejscowości Sosnowiec Górny (cz. wsi Sosnowiec) poprzez włączenie jej  
         do miejscowości Sosnowiec (wieś); 
 l)  wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Tymianka Mała   
         (cz. wsi Tymianka) poprzez włączenie jej do miejscowości Tymianka ( wieś); 
 ł)  wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Nowa Zelgoszcz (cz.     
         wsi Zelgoszcz) poprzez włączenie jej do miejscowości Zelgoszcz (wieś) oraz  
         miejscowości Stara Zelgoszcz (cz. wsi Zelgoszcz) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Zelgoszcz ( wieś); 
 m) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Romanów (cz. wsi  
         Zagłoba) poprzez włączenie jej do miejscowości Zagłoba (wieś); 
 n) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Warszewice Małe  
         (cz. wsi Warszewice) poprzez włączenie jej do miejscowości Warszewice ( wieś); 
 o) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Woliska (cz. wsi Wola  
         Błędowa ) poprzez włączenie jej do miejscowości Wola Błędowa (wieś); 
 p) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Witanówek (cz. wsi  
           Dobra) poprzez włączenie jej do miejscowości Dobra (wieś); 
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8. Przyjęcie protokółu Komisji Uchwał i Wniosków. 
9. Zamknięcie obrad. 

 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski wnioskował o wprowadzenie do porządku 
obrad XLIII sesji następujących projektów uchwał w sprawie: 

• zmian budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010; 
• nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości 

położonej w obrębie geodezyjnym Bratoszewice gmina Stryków; 
       Głosowanie wniosku Burmistrza: 14 głosów za  
         0 głosów przeciwnych  
                    0 głos wstrzymujący się  
 

1. Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie 
prawomocności obrad.  

2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Strykowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Zatwierdzenie protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która 

odbyła się w dniu 29 grudnia 2009 r.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta – Gminy Stryków  

       na rok 2010: 
 a) przedstawienie autopoprawek Burmistrza M-G Stryków do projektu budżetu  
          M-G Stryków na rok 2010; 
 b) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza  
          M-G Stryków; 
 c) przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia  
          Komunalnego RM w Strykowie do projektu budżetu M-G Stryków 
          na rok 2010; 
 d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu  
          budżetu M-G Stryków na rok 2010; 
 e) jawna debata budżetowa; 
 f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 
      7. Podjęcie uchwał w sprawie:  
 a) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym  
          najemcą lokalu stanowiącego własność gminy; 
 b) wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Sosnowiec-Pieńki( cz.   
          wsi Sosnowiec) na Sosnowiec –Pieńki (wieś); 
 c) wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Wrzask(cz. wsi  
          Gozdów) na Wrzask ( wieś ); 
 d) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Sujki (cz. miasta  
          Stryków) poprzez włączenie jej do miejscowości Stryków (miasto); 
 e) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Brzedza (cz. wsi  
          Rokitnica) poprzez włączenie jej do miejscowości Rokitnica ( wieś); 
 f) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Dobra Poduchowna(  
         cz. wsi Michałówek) poprzez włączenie jej do miejscowości Michałówek ( wieś)  
         oraz miejscowości Młynek (cz. wsi Michałówek) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Michałówek (wieś); 
 g) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kazimierzów (cz. wsi  
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          Anielin Niesułkowski ) poprzez włączenie jej do miejscowości Anielin (wieś)  
          oraz miejscowości Warszewice-Polesie( cz. wsi Anielin Niesułkowski) poprzez  
          włączenie jej do miejscowości Anielin( wieś); 
 h) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kalinów-Kolonia (  
         cz. wsi Kalinów) poprzez włączenie jej do miejscowości Kalinów (wieś),  
         miejscowości Nowy Kalinów (cz. wsi Kalinów) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Kalinów ( wieś) oraz miejscowości Stary Kalinów ( cz. wsi  
         Kalinów) poprzez włączenie jej do miejscowości Kalinów ( wieś); 
 i) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Niesułkowskie Działki (  
         cz. wsi Niesułków) poprzez włączenie jej do miejscowości Niesułków – 
         Kolonia(wieś); 
 j) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Nowy Gozdów (cz. wsi  
         Gozdów) poprzez włączenie jej do miejscowości Gozdów( wieś) oraz  
         miejscowości Stary Gozdów(cz. wsi Gozdów) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Gozdów ( wieś); 
 k) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Sosnowiec Dolny 
         ( cz. wsi Sosnowiec) poprzez włączenie jej do miejscowości Sosnowiec(wieś)  
          oraz miejscowości Sosnowiec Górny (cz. wsi Sosnowiec) poprzez włączenie jej  
         do miejscowości Sosnowiec ( wieś) ; 
 l)  wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Tymianka Mała (  
         cz. wsi Tymianka) poprzez włączenie jej do miejscowości Tymianka ( wieś); 
 ł)  wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Nowa Zelgoszcz (cz.  
        wsi  Zelgoszcz) poprzez włączenie jej do miejscowości Zelgoszcz (wieś) oraz  
         miejscowości Stara Zelgoszcz (cz. wsi Zelgoszcz) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Zelgoszcz (wieś); 
 m) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Romanów (cz. wsi  
         Zagłoba) poprzez włączenie jej do miejscowości Zagłoba (wieś); 
 n) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Warszewice Małe  
         (cz. wsi Warszewice) poprzez włączenie jej do miejscowości Warszewice ( wieś); 
 o) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Woliska (cz. wsi Wola  
          Błędowa) poprzez włączenie jej do miejscowości Wola Błędowa (wieś) ; 
 p) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Witanówek (cz. wsi  
           Dobra) poprzez włączenie jej do miejscowości Dobra (wieś ); 
 r)  zmian budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010 ; 
 s)  nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości  
           położonej w obrębie geodezyjnym Bratoszewice gmina Stryków; 
 
8. Przyjęcie protokółu Komisji Uchwał i Wniosków. 
9.  Zamknięcie obrad. 
 

  
 Ad. 4 Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
 

Przewodniczący RM w Strykowie wnioskował o powołanie Komisji Uchwał i Wniosków na 
XLIII sesji R M w Strykowie. 
 Do Komisji Uchwał i Wniosków zgłoszeni zostali następujący radni: 

1. Radny Jarosław Filipiński – nie wyraził zgody 
2. Radny Karol Lenart – wyraził zgodę  
3. Radny Grzegorz Kuna - wyraził zgodę  
4. Radny Mirosław Kucharski - wyraził zgodę  
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Głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków w składzie: Karol Lenart, 
Grzegorz Kuna, Mirosław Kucharski       
        12 głosów za  
         0 głosów przeciwnych  
                    2 głosy wstrzymujące się  

 
 
 Ad. 5 Zatwierdzenie protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, 
która odbyła się w dniu 29 grudnia 2009 r.  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie ma wpisów do protokółu, zapytał czy są uwagi 
do protokołu. 
Uwag i wniosków do protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej w Strykowie podczas obrad 
XLIII sesji w dniu 11 stycznia 2010 r. nie złożono. 
 
Głosowanie nad zatwierdzeniem protokółu z XLII sesji Rady Miejskiej w Strykowie:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  
Na salę obrad przybył radny Włodzimierz Grochocki. 
 

  
 Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta-Gminy Stryków 
na rok 2010: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
 

a) przedstawienie autopoprawek Burmistrza M-G Stryków do projektu budżetu M-G 
Stryków na rok 2010 

 
Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że dziś przyjmujemy budżet na rok 2010, 
pomimo problemów związanych z kryzysem roku 2009, który dotknął wszystkich na każdym 
poziomie. Kryzys ten bezpośrednio się nie przełożył na budżet Gminy Stryków, ale działania, 
które wystąpiły w 2009 roku  nie pozwalają na wypracowanie pewnych dochodów w 2010 
roku.  Pewne rozstrzygnięcia dotyczą podatku od czynności cywilno-prawnych w kwestii 
sprzedaży terenów inwestycyjnych. Okazało się, że ten podatek jest to podatkiem 
nienależnym, było to 2% od transakcji, w przypadku sprzedaży terenów inwestycyjnych były 
to znaczne kwoty, które poprzez urząd skarbowy trafiały do naszego budżetu. Z tego tytułu 
gmina Styków rocznie miała ok.2, 5 mln zł. Firmy nie powinny płacić tego podatku, ze 
względu na to, że grunty rolne są wyłączone z opodatkowania w obrocie- mówił Burmistrz 
Jankowski. Pomimo tego, że firmy nie prowadzą działalności rolniczej, firmy nie skupują 
tych terenów, aby prowadzić gospodarstwa rolne, a rozbieżności w ustawach o ustroju rolnym 
i podatkowej spowodowały, że  luka prawna została wykorzystana przez firmy.  Urząd 
skarbowy przesłał informację, że z tego tytułu wpływów   gminy nie będą miały. W związku 
z tym w projekcie budżetu nie zaplanowano dochodów z tego tytułu, a jest to znaczna kwota- 
poinformował Burmistrz Andrzej Jankowski.  
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Dalej Burmistrz powiedział, że kolejnym takim elementem jest fakt, że trudno określić, które 
tereny inwestycyjne zostaną sprzedane w roku 2010 . W związku z tym nie można  
wyszacować dochodów z tytułu renty urbanistycznej. Jeżeli będą wpływy takie wpływy to 
wejdą do budżetu roku 2010. To są dwa czynniki, które spowodowały, że wpływy do budżetu 
będą mniejsze, a co za tym idzie wydatki o te kwoty również mniejsze.  
Dalej Burmistrz poinformował o: 

• wydatkach inwestycyjnych -  pomimo zmniejszenia dochodów w projekcie ujęte są 
inwestycje z zakresu budowy dróg, kanalizacji, doposażenia w odcinki wodociągu, 
wydatki inwestycyjne to ok. 23%, 

• znaczną część dochodów pochłaniają wydatki na oświatę-  subwencja oświatowa, 
która jest przekazywana do budżety gminy nie wystarcza na pokrycie wydatków, z 
tego tytułu z budżetu Gmina dokłada ponad 2 mln, aby oświata mogła normalnie 
funkcjonować. 

Burmistrz mówił, że trudno powiedzieć, czy inwestycje są trafione czy nie, można byłoby 
dyskutować, ponieważ wszyscy znają potrzeby w zakresie dróg, wodociągów, ale trzeba 
wziąć pod uwagę , że budżet jednego roku nie wykona wszystkiego.  
Burmistrz Andrzej Jankowski zwrócił się do radnych RM o zaakceptowanie projektu budżetu 
M-G Stryków na rok 2010. 
 

b) przestawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza M-G 
Stryków  

Pani Barbara Walak Skarbnik Miasta-Gminy Stryków powiedziała:  
„Wiodącym tematem obrad dzisiejszej sesji jest niewątpliwie przyjęcie budżetu na rok 

2010, opracowanego zgodnie z normami zawartymi w nowej ustawie o finansach 
publicznych. Nadmieniam, że na gruncie naszej gminy rok 2010 nie wykazuje istotnych 
zmian do poprzedniej ustawy poza prezentacją zwłaszcza wydatków budżetu i prognozy 
długu, gdzie określono większą szczegółowość. Moim zdaniem zmiana ta powoduje 
przejrzystość gospodarki środkami publicznymi, ale czytelność już nie koniecznie.  
Wracając do prezentacji danych zawartych w przekazanym projekcie budżetu dokonam 
krótkiego wprowadzenia. Mając na uwadze odczuwalny kryzys gospodarczy, chociaż 
niektórzy ekonomiści twierdzą, iż naszego kraju nie dotyczy, odstąpiono od przyjętej zasady 
podwyższenia stawek podatku od nieruchomości o wskaźnik inflacyjny, który określony 
został na poziomie 3, 5 punktu procentowego. Faktycznie wspomniane stawki podwyższono 
średnio o 2,24%. Dochody te stanowią główne źródło wpływów w zakresie dochodów 
własnych, skumulowanych w dz. 756. Wyszacowana wielkość to kwota 15.233.105 zł i 
stanowi 64, 2% wpływów wspomnianego działu. Dla zobrazowania przypomnę, że w 
wyjściowym budżecie roku 2009 była to kwota 12.565.183 zł, czyli niższa o 2.667.922 zł 
tj.17,5 %.  
Niestety trzeba także wskazać, że przyjęto niższe dochody w odniesieniu do roku 2009 z 
podatku od czynności cywilnoprawnych i jest to kwota rzędu 2.500.000 zł. Również dochody 
ze sprzedaży majątku gminy są niższe o około 1.000.000 zł. Kolejny przykład, to udział 
gminy w podatkach dochodowych. Rok 2009 zakładał kwotę 7.680.516 zł a na rok 2010 to 
6.695.000 zł.  
 Z całą odpowiedzialnością stwierdzam i informuję zebranych, że rok 2010 w 
większości wskazanych źródeł wykazuje spadek wpływów w zestawieniu z budżetem roku 
2009. Mając na uwadze przytoczone mało budujące dane, ostatecznie dochody budżetu 
zaplanowano w wysokości 38.729.392, zł. Uwzględniono środki z funduszy unijnych w 
kwocie 1.048.972 zł. Pozycja ta po raz pierwszy występuje w przedłożonym i omawianym 
projekcie budżetu i jest zgodna z wcześniej zawartymi umowami z Urzędem 
Marszałkowskim. Zapisano także kwotę 250.000 zł, jako pomoc finansową udzieloną przez  
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Starostwo Powiatowe w Zgierzu z przeznaczeniem na finansowanie inwestycji drogowych. 
Stałe źródła dochodów, które występują corocznie to subwencja ogólna w kwocie 7.901.178 
zł oraz dotacje na zadania zlecone w wysokości 2.675.272 zł, głównie z przeznaczeniem na 
świadczenia rodzinne.  
 Uwzględniając kwotę dochodów w wysokości 38.729.392 zł stanowczo mogę 
powiedzieć, że kwota ta przełożyła się na wielkość zaplanowanych wydatków, które ustalono 
na 41.337.638 zł. Z przytoczonych liczb wynika, że budżet zamyka się deficytem w kwocie 
2.608.246 zł. W zestawieniu z projektem budżetu na rok 2009 jest niższy o 1.533.243 zł tj. 37, 
0%. Mając na uwadze znacząco niższy deficyt, czyli brak pokrycia w środkach na 
finansowanie wydatków i zaplanowane niższe wpływy założono maksymalne obniżenie 
wnioskowanych potrzeb przez jednostki organizacyjne gminy. Po raz pierwszy od wielu lat 
nie uwzględniono podwyżek wynagrodzeń dla pracowników tych jednostek. Wyjątek 
stanowią nauczyciele. Ustawa budżetowa nałożyła obowiązek wprowadzenia jednorazowej 7 
% podwyżki dla tej sfery z dniem 1 września 2010 r. 
 Dziedzina, jaką jest „Oświata i wychowanie stanowi największe obciążenie dla 
budżetu. Jest to koszt 13.360.667 zł; co stanowi 41, 0% ogółem zapisanych wydatków 
bieżących budżetu. Drugą dziedziną o najwyższych nakładach, ale budującą mam nadzieję 
społeczność lokalną są zaplanowane wydatki na 43 zadania inwestycyjne w łącznej kwocie 
8.786.074 zł. Kwota ta stanowi 22, 7% wydatków własnych. 
 Kolejną finansochłonną dziedziną jest „Pomoc społeczna” Łączne koszty, to kwota 
5.022.383 zł – 15,4%. Również istotnym obciążeniem budżetu są wydatki bieżące zapisane w 
dz. 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”. Zaplanowano kwotę 4.755.061 zł – 
14,6%. Główne koszty to odbiór nieczystości z kwotą 2.550.000 zł; oświetlenie dróg i ulic 
wraz konserwacją – 740.000 zł oraz hotelowanie i wyłapywanie psów, gdzie zaplanowano 
kwotę 250.000 zł.  
Funkcjonowanie urzędu, rady miejskiej wraz przewodniczącymi jednostek pomocniczych 
gminy oraz promocja gminy to wydatek w kwocie 4.465.879 zł – 13, 7% ogółu wydatków 
bieżących.  
Na działalność kulturalną poprzez utrzymanie domów kultury i świetlic wiejskich, bibliotek 
oraz krzewienie i rozwój kultury fizycznej i sportu poprzez stowarzyszenia zaplanowano 
kwotę 1.832.207 zł. 
Informuję zebranych, iż projekt budżetu uzyskał akceptację wszystkich komisji łącznie z 
wniesionymi zmianami, chociaż nie jednomyślnie. Również jesteśmy w posiadaniu 
pozytywnej opinii składu orzekającego RIO w Łodzi, którą odczytam w dalszej części. 
 Kończąc dziękuję wszystkim za wniesioną pracę, Szanownym Radnym za wydaną 
ocenę, a także i krytykę. Omawiany projekt budżetu nie uwzględnia wszystkich zgłoszonych 
potrzeb. Jednocześnie mobilizuje władzę do dalszego poszukiwania źródeł finansowania w 
celu realizowania potrzeb głównie inwestycyjnych. Z tego miejsca serdecznie przepraszam 
wszystkich wnioskodawców, którzy nie znajdują odzwierciedlenia zgłoszonych potrzeb, ale 
mimo to zachęcam do dalszej współpracy.  
 Proszę o kierowanie ewentualnych pytań, na które postaramy się udzielić 
wyczerpujących odpowiedzi”. 
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c) Przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego 
RM w Strykowie do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2010 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady 
Miejskiej w Strykowie Wiceprzewodniczący Grzegorz Kozłowski odczytał opinię Komisji 
do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2010: 
 ,,Komisja Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w 
Strykowie w poszerzonym składzie o Przewodniczących pozostałych Komisji Rady Miejskiej 
w Strykowie na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2009 r. wydała pozytywną opinię do 
przedłożonego projektu budżetu Miasta – Gminy Stryków na rok 2010 wraz z 
autopoprawkami .” 
 

d) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu budżetu 
M-G Stryków na rok 2010 

 
Pani Barbara Walak Skarbnik M-G Stryków odczytała: 

• Uchwałę nr I/176/2009 z dnia 11 grudnia 2009 roku Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej 
projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na 2010 rok – wydana została opinia 
pozytywna, 

• Uchwałę Nr I/175/2009 z dnia 11 grudnia 2009 r. składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej 
możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prognozy kształtowania 
się długu publicznego Miasta – Gminy Stryków. 

 
e) Jawna debata budżetowa 
 

Radny Witold Śliwkiewicz powiedział, że ten budżet jest w miarę dobrze przygotowany, 
budżet jest bardzo sprawiedliwy, w poprzednich latach, tj. 2005, 2006, 2007 wieś była 
pokrzywdzona, teraz Burmistrz nie zapomniał o wsi, różnice pomiędzy wsią a miastem są 
mniejsze.  
 
Radny Karol Lenart powiedział: „dotyczy to tego budżetu, który zostanie uchwalony, ale ja 
odniosę się do czegoś innego, dotyczy notatki w ankiecie, gdzie było zadane pytanie jak się 
ocenia wsparcie do sportu, oceniają nas, że nie ciekawie, natomiast na tej samej stronie 
czytam, jak prezes Stali Głowno prosi o 100 tys., a w tym budżecie jest 460 tys. zł na sport w 
tej gminie, więc nie ma, co narzekać”.  
 
Więcej głosów w debacie budżetowej nie zgłoszono.  
 

f) Głosowanie na projektem uchwały budżetowej  
 
Pani Barbara Walak Skarbnik M-G Stryków odczytała projekt uchwały budżetowej. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 
uchwały: 15 głosów za 
                 0 głosów przeciw 
                 0 głosów wstrzymujących się  
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Po głosowaniu Burmistrz Andrzej Jankowski podziękował za jednogłośne przyjęcie 
budżetu do realizacji pomimo tego, iż wielu radnych miało uwagi krytyczne. Burmistrz 
przyznał radnym rację, ale nie sposób zrealizować wszystko na raz. Burmistrz powiedział, że 
przyjęcie budżetu jest dla niego mobilizacją do dalszej pracy. Podziękował Pani Skarbnik za 
trudną pracę ze względu na rozbieżności w przepisach, radnym za słowa krytyki, sołtysom i 
przewodniczącym zarządów osiedli za współpracę.             

  
      Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawie:  
 
 a) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym  
          najemcą lokalu stanowiącego własność gminy; 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było , pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 b) wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Sosnowiec-Pieńki( cz.   
          wsi Sosnowiec) na Sosnowiec –Pieńki (wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 c) wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Wrzask(cz. wsi  
          Gozdów) na Wrzask ( wieś ); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 d) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Sujki (cz. miasta  
          Stryków) poprzez włączenie jej do miejscowości Stryków (miasto); 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      13 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            1 głos wstrzymujący się  
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 e) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Brzedza (cz. wsi  
          Rokitnica) poprzez włączenie jej do miejscowości Rokitnica ( wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      12 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  
 

Ze względu na rozbieżności wyniku głosowania przy obecności 14 radnych obecnych 
podczas głosowania ,przewodniczący złożył wniosek o reasumpcję głosowania. 

        Głosowanie wniosku przewodniczącego: 11 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            3 głosy wstrzymujące się  
 II głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 f) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Dobra Poduchowna  
         (cz. wsi Michałówek) poprzez włączenie jej do miejscowości Michałówek ( wieś)  
         oraz miejscowości Młynek (cz. wsi Michałówek) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Michałówek (wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      13 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            1 głos wstrzymujący się  

 
 g) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kazimierzów( cz. wsi  
          Anielin Niesułkowski ) poprzez włączenie jej do miejscowości Anielin ( wieś)  
          oraz miejscowości Warszewice-Polesie( cz. wsi Anielin Niesułkowski) poprzez  
          włączenie jej do miejscowości Anielin (wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. Dyskusji nad uchwałą nie 
było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 h) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kalinów-Kolonia (  
         cz. wsi Kalinów) poprzez włączenie jej do miejscowości Kalinów (wieś),  
         miejscowości Nowy Kalinów (cz. wsi Kalinów) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Kalinów ( wieś) oraz miejscowości Stary Kalinów ( cz. wsi  
         Kalinów) poprzez włączenie jej do miejscowości Kalinów ( wieś); 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      13 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            1 głos wstrzymujący się  

 
 i) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Niesułkowskie Działki  
         (cz. wsi Niesułków) poprzez włączenie jej do miejscowości Niesułków – 
         Kolonia(wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 j) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Nowy Gozdów (cz. wsi  
         Gozdów) poprzez włączenie jej do miejscowości Gozdów( wieś) oraz  
         miejscowości Stary Gozdów(cz. wsi Gozdów) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Gozdów ( wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 k) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Sosnowiec Dolny 
         ( cz. wsi Sosnowiec) poprzez włączenie jej do miejscowości Sosnowiec(wieś)  
          oraz miejscowości Sosnowiec Górny (cz. wsi Sosnowiec) poprzez włączenie jej  
         do miejscowości Sosnowiec ( wieś) ; 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      13 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            1 głos wstrzymujący się  

 
 l)  wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Tymianka Mała  
         (cz. wsi Tymianka) poprzez włączenie jej do miejscowości Tymianka ( wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      13 głosów za  
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            0 głosów przeciwnych  
            1 głos wstrzymujący się  

 
 ł)  wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Nowa Zelgoszcz (cz.  
         wsi Zelgoszcz) poprzez włączenie jej do miejscowości Zelgoszcz (wieś) oraz  
         miejscowości Stara Zelgoszcz (cz. wsi Zelgoszcz) poprzez włączenie jej do  
         miejscowości Zelgoszcz (wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      9 głosów za  
            4 głosy przeciwne  
            1 głos wstrzymujący się  

 
 m) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Romanów (cz. wsi  
         Zagłoba) poprzez włączenie jej do miejscowości Zagłoba (wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 n) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Warszewice Małe  
         (cz. wsi Warszewice) poprzez włączenie jej do miejscowości Warszewice ( wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 o) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Woliska (cz. wsi Wola  
          Błędowa ) poprzez włączenie jej do miejscowości Wola Błędowa (wieś); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      13 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            1 głos wstrzymujący się  

 
 p) wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Witanówek ( cz. wsi  
           Dobra) poprzez włączenie jej do miejscowości Dobra (wieś ); 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

 



 13

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      11 głosów za  
            1 głos przeciwny  
            2 głosy wstrzymujące się  

 
 r)  nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości  
           położonej w obrębie geodezyjnym Bratoszewice gmina Stryków; 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. Ze względu na fakt , że został 
wprowadzony na poszerzenie porządku obrad XLIII sesji RM Przewodniczący poprosił o 
pełne zaprezentowanie projektu uchwały . 
Z-ca Burmistrza M-G Stryków Pani Bożena Motylińska szczegółowo omówiła projekt 
uchwały i poinformowała, że w wyniku rozmów prowadzonych przez Gminę z 
przedstawicielami Agencji Nieruchomości Rolnych (ANR) ustalono, że A N R przekaże 
nieodpłatnie w drodze umowy działkę gruntu stanowiącą drogę wewnętrzną, która 
zapewni dostęp do drogi publicznej . 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 s)  zmian budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010; 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 
opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. Ze względu na fakt , że został 
wprowadzony na poszerzenie porządku obrad XLIII sesji RM Przewodniczący poprosił o 
pełne zaprezentowanie projektu uchwały . 
Skarbnik M-G Stryków pani Barbara Walak szczegółowo omówiła projekt uchwały. 
Dyskusji nad uchwałą nie było, pytań nie zadano. 

     Głosowanie nad projektem uchwały:  
                      14 głosów za  
            0 głosów przeciwnych  
            0 głosów wstrzymujących się  

 
 8. Przyjęcie protokółu Komisji Uchwał i Wniosków. 
 

Przewodniczący Komisji uchwał i Wniosków powołanej na XLIII sesji RM radny Karol 
Lenart odczytał wnioski przyjęte przez Komisję:  
 

1. Wystąpić do Burmistrza M-G Stryków o sprawdzenie prawidłowego 
odśnieżania przez Z G K i M. 

 
W dyskusji nad wnioskiem głos zabrali: 
Radny Grzegorz Kuna: 
Mówił, ze jest to wniosek bardzo ogólny, a jego intencją jest sprawdzenie przez Burmistrza 
prawidłowego odśnieżania dróg przez gospodarkę komunalną. Zdarzają się sytuacje, że nikt 
nie odbiera telefonu w Z G K i M aby można było zgłosić teren do odśnieżania lub są 
przypadki, że maszyny odśnieżające jeżdżą z podniesionym pługiem w miejscach mocno 
zaśnieżonych.  
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Radny Witold Śliwkiewicz 
Mówił o tym, że przy odśnieżaniu dróg powiatowych tj. ul. Kolejowej w Bratoszewicach są 
zasypywane rozjazdy z drogami gminnymi. 
Radny Andrzej Pożarlik 
Zgłosił problem nieodśnieżonych w niedzielę parkingów przy oby dwu kościołach na terenie 
miasta Strykowa, co uniemożliwiło parkowanie samochodom i przejście pieszym. 
Radny Grzegorz Kozłowski w imieniu nie obecnego na sesji dyrektora ZGKiM informował, 
że sołtysi zgłaszają potrzebę odśnieżania, ale zdarza się tak, że w przypadku dużych opadów 
śniegu nie możliwe staje się odśnieżanie w kilku miejscach na raz ,chociażby ze względu na 
ilość sprzętu do odśnieżania jaką posiada zakład. 
Sołtys Tomasz Prusinowski mówił, że zakład nie powinien czekać na zgłoszenia tylko 
odśnieżać po kolei wszystkie zasypane drogi. 
Burmistrz M-G Stryków pan Andrzej Jankowski odpowiadał, że w pierwszej kolejności 
po dużych opadach śniegu odśnieżane są drogi, aby umożliwić mieszkańcom wyjazd, późnej 
prowadzone jest odśnieżanie kosmetyczne. Gmina przyjrzy się, w jaki sposób ZGKiM 
powadzi te prace. 
     Głosowanie wniosku: 11 głosów za 
                                0 głosów przeciw 
                               1 głos wstrzymujący się  
Nieobecny podczas głosowania radny Włodzimierz Grochocki, Wojciech Cichosz, Jarosław 
Filipiński.. 
 

 Ad. 9.  Zamknięcie obrad. 
 

 Wiceprzewodniczący RM w Strykowie radny Włodzimierz Grochocki 
jednocześnie członek sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Strykowie na ręce 
sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli złożył podziękowania dla mieszkańców miasta 
i gminy Stryków za udział i ofiarność w XVIII Finale W O Ś P. Dla Pana Grzegorza Kuny 
złożył podziękowanie za pomoc w liczeniu zebranych środków finansowych oraz za 
bezpłatny transfer tych środków przez Bank Spółdzielczy w Strykowie na konto Orkiestry.  
Radny poinformował, że w Gminie Stryków impreza ta ,od samego początku jej organizacji w 
Strykowie, odbywa się bez zaangażowania środków z budżetu Gminy, a tylko przy udziale 
sponsorów i ludzi dobrej woli. 
 Burmistrz M-G Stryków pan Andrzej Jankowski podziękował sztabowi Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Strykowie za zaangażowanie i przeprowadzenie Finału 
XVIII W O Ś P na terenie Gminy Stryków. 

 
 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Strykowie 
prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica o godz. 11.50 dokonał 
zamknięcia sesji.  
 
Protokołowały: 
Z. Kubiak 
E. Tomczak    
         Przewodniczący  
        Rady Miejskiej w Strykowie  
 
         Paweł Kasica 

 
 

 


